
Program:

Förmiddagens tema: Sjukvård för gömda

9.00 Välkomna!

9.15 Henry Ascher
De apatiska barnen. Vad vi vet om orsakerna och en sammanfattning av den
intensiva diskussionen i frågan.

9.45 Sanna Vestin från Rädda Barnen om en ny hjälp-telefon-linje för barn.

10.00 Kaffe

10.30 Anne Sjögren
Rätten till sjukvård för de gömda. Sveriges lagar och tillämpningar, FN-
rapportörens Sverigekritik och Rosengrenska-EU-samarbete i PICUM.

11.00 Rapporter från Rosengrenska. Om tandläkarvård, barnmorskor, patientstatistik och
senaste nytt från Ingvar Karlsson om PTSD.

12.00 Lunch

Eftermiddagens tema: Levande flyktinghistoria

13.00 Peter Nobel Advokat, jur.dr, invandrarfrågor som specialitet, Sveriges förste
diskrimineringsombudsman 1986, f. Röda Kors generalsekr. Sverige, förut ledamot i
FNs kommitté mot rasdiskriminering. Asyltribunalen i Stockholm 2005, m.m.

14.00 Nestor Verdinelli Kurator med flyktingerfarenhet sedan 1974 sammanfattar läget och
ger en kort historik i flyktingfrågan.

14.30 Kaffe

15.00 Hans Hjalmers Advokat som arbetat med flyktingärende sedan 1975. Första vittnet
vid Asyltribunalen i Stockholm 2005. m.m.

15.45 En sista kvart för frågor och avslutningsord.
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Inbjudan till
Heldag med Rosengrenskas vänner

Lördagen den 1 april kl 9.00 – 16.00
Världskulturmuséet, Södra vägen 54, Göteborg 

(vid Korsvägen, intill Universéum)

Inträdet är fritt men platsantalet är begränsat. Anmälan snarast, dock senast den 22 mars.

Anmälan till Mona Mikati, helst via mail
mona.mikati@webaid.se (annars telefon 0768 - 60 40 25)

Man kan äta inne i museet om man vill ... anmäl detta också,
Alt 1 Fm-fika med macka +kaffe samt em-fika för 85kr
Alt 2 Fikor + Lunch ( enbart fiskrätt )  för 195kr

Postgiro till Rosengrenska 46 21 54 – 6  (glöm ej ange avsändare i meddelanderuta) 

Sista anmälningsdagen är 22 mars, om man vill ha mat. Senare i mån av plats.

Välkomna! Rosengrenskas styrelse gm anne sjögren 0705 75 34 15
Jourtelefonnummer Rosengrenska: 0704 06 66 70 Se även http://weblog.rosengrenska.org 



Till alla i Rosengrenska nätverket som vi enbart har vanlig postadress till.

Först och främst vill vi förmedla ett stort varmt TACK till alla som hjälpt de gömda!
Nu är vi i en period då nästan alla som levt gömda har lämnat in en ny ansökan och alltså för
tillfället inte lever gömda. Många har dessutom fått stanna. De kommer med tårtor och blommor
till vår mottagning och kramar oss och många skrattar och gråter om vartannat av glädje och
lättnad. Vi får så mycket tacksamhet från alla och det vill vi förmedla !!! 
”Om inte ni funnits, så vet vi inte hur det gått för oss! ”

I Rosengrenska nätverket blir vi bara fler och fler. Totalt är det nu 895 på adresslistan.
Skönt, för även om vi ser att många av våra patienter nu får sina PUT ( Permanenta Uppehålls
Tillstånd ) så inser vi att alla inte kommer att få det ! Några av dem som får avslag igen kommer
att ge upp och acceptera att bli utskickade, men inte alla. Det kommer att finnas människor som
gömmer sig igen, på obestämd tid. Vi fortsätter som vanligt att jobba med dem som är gömda,
samla in pengar och mediciner och debattera, föreläsa och vittna på alla sätt vi kan.
Nu finns också systerorganisationer i Stockholm, Malmö, Varberg och Borås. I Stockholm finns
både Läkare i Världen och Röda Korsets organisationer för gömda. RK tog över efter Läkare utan
gränsers organisation i årsskiftet. 

En annan fråga är om det kommer att lösa sig bättre med den offentliga sjukvården för de
gömda. Kommer man som gömd att kunna och våga söka den offentliga vården ?
FN-rapportören Paul Hunt som var här i januari riktade svidande kritik till Sverige som inte
följde den mänskliga rätten till sjukvård.
Det har varit debatt runt ett alldeles förfärligt lagförslag som UD (!) skrev i somras, angående
sjukvård för asylsökande och gömda människor i Sverige.
Vad vi förstått har det i alla fall dragits tillbaka. Det är en stor lättnad och känns som en seger.

I Europa och Amerika finns många papperslösa människor. I Europa räknar man med 3,3
miljoner gömda flyktingar och andra utan legala papper. Plattformsorganisationen PICUM har
påtagit sig uppgiften att undersöka dessa människors sociala- och sjukvårdsrättigheter.
Rosengrenska är med i denna plattform och deltar på möten i Bryssel med 10 andra länders
frivilligorganisationer för att se vad vi kan göra. Se mer info på:    http://www.picum.org
( Deltagandet kostar oss ingenting, det är ett PICUMprojekt finansierat av EU-pengar. )

Journalister och vi själva är nu intresserade av att följa upp fall då gömda blivit avvisade från den
offentliga sjukvården, då sekretessen brutits eller/och då människor fått sjukvårdsräkninger i
efterhand då de fått sina PUT. Vi är tacksamma för snabba svar !!! ring eller maila till Anne
Sjögren tel. 0705 75 34 15   mail: anne@rosengrenska.org

Det finns ganska mycket information om Rosengrenska och de gömda på internetadressen
http://weblog.rosengrenska.org
Där hittar man också t.ex. FN-rapportörens kritik, artiklar, tips om möten, böcker, filmer m.m.
Till er som nu får pappersbrev av oss, men har e-post adress:
Om ni vill ha information oftare än två gånger per år, så kan ni maila in er e-postadress till 
kliniken@rosengrenska.org
Idag skickar vi ut 260 pappersbrev, så det finns dessutom pengar att spara på porto.
För dem som inte har tillgång till e-post: vi skickar väldigt gärna pappersbrev till er !!!

060305 Rosengrenska gm anne 0705 75 34 15
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